
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРСКОГО 

РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

13.01.2023           № 4 

пгт. Нагорск 

 

 

О проведении районного конкурса методических разработок 

 «Формула воспитания»  

 

 

В целях популяризации современных педагогических идей, обобщения и 

распространения лучших воспитательных практик, поддержки творчески 

работающих педагогов  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести районный конкурс методических разработок воспитательных 

мероприятий «Формула воспитания» с 01 февраля по 15 февраля 2023 года. 

2. Утвердить положение о конкурсе методических разработок 

(Приложение № 1). 

3. Утвердить состав организационного комитета с правами жюри 

(Приложение № 2). 

4. Непосредственное руководство организацией проведения конкурса 

методических разработок возложить на районный методический кабинет 

управления образования. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Начальник управления воспитания     Н.Н. Сысолятина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

Утверждено приказом 

управления образования 

  № 4 от 13.01.2023 г. 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о конкурсе методических разработок 

«Формула воспитания» 
 

К участию приглашаются педагоги, классные руководители 

образовательных организаций, педагоги дополнительного образования, 

педагоги дошкольных образовательных учреждений 

 

Номинация: 

«Мое лучшее внеурочное занятие» (для ОО, ДО, ДОУ) 

 

Каждое воспитательное занятие – особая форма организации 

взаимодействия учеников и учителя, (воспитанников и воспитателя). Новые 

образовательные стандарты требуют инновационных подходов к организации 

совместной деятельности обучающихся и педагога. Среди всех занятий 

учебного года есть такие, которые прошли «на одном дыхании», принесли 

наибольшее удовлетворение, подарили самые глубокие эмоции всем 

участникам процесса учения. 

 

Требования к оформлению методических разработок внеурочных 

занятий 

Структура методической разработки: 

1. Титульный лист (ОУ, тема, возраст учащихся, сведения об авторе – 

ФИО, должность). Название темы должно быть кратким, но емким, 

конкретным, проблемным или нацеливающим. 

2. Пояснительная записка (актуальность, новизна, целевая группа). 

3. Содержание разработки (цель, задачи, оборудование, основные 

этапы занятия и их характеристика). 

4. Ожидаемый результат. 

5. Методические рекомендации для проведения занятия. 

6. Список литературы. 

7. Приложения. 

Критерии оценивания методической разработки: 

1. Актуальность (отражение современных направлений в развитии 

воспитания, четкая формулировка целей и задач создания данных материалов). 

2. Новизна (принципиально новый подход к решению воспитательных 

задач, адаптация уже имеющихся в педагогической практике материалов к 

условиям конкретного образовательного учреждения, класса, группы детей и 

т.д.). 



3. Содержательный компонент (соответствие содержания 

представленных материалов заявленной теме занятия, ценность, логичность и 

последовательность представления). 

4. Использование нестандартных материалов, дополнительных 

материалов к содержанию занятия. 

5. Практическая ценность и универсальность (возможность 

использования другими педагогами в образовательном процессе). 

6. Наличие методических рекомендаций и их ценность. 

7. Соблюдение требований, предъявляемых к оформлению 

методической разработки. 

 Этапы проведения конкурса: 

1. Представление материалов на конкурс с 01 февраля по 12 февраля 

2023 г. 
2. Работа жюри, подведение итогов с 13 февраля по 15 февраля 2023 г. 

 

Требования к работе: 

•Работа оформляется на бумажных носителях и в электронном варианте 

на диске. Объем работы не более 6 печатных листов. Шрифты «Times New 

Roman»12-й кегль. 

•Возможны приложения в виде презентаций, фотографий, таблиц, 

диаграмм и т.д. (только в электронном варианте на диске) 

 

Подведение итогов: 

1. По итогам конкурса будут определены победители и призеры. 

2. Все участники получат сертификаты. 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

Утверждено приказом 

управления образования 

  № 4 от 13.01.2023 г. 

 

 

С О С Т А В 

организационного комитета с правами жюри 

 

МАРЕНИНА 

Вера Александровна 

 - заведующая районного методического 

кабинета, п 

 

Члены комитета: 

 

ЗАГОСКИНА 

Валентина Николаевна 

 

 - методист районного методического 

кабинета 

Мандалак  

Оксана Николаевна 

 

 - и.о.заместителя директора МКОО ДО 

ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск 

ЛЕУШИНА 

Лариса Александровна  

 

 - заместитель директора КОГОБУ СШ с 

УИОП пгт Нагорск  

 

ПЛОТНИКОВА 

Ольга Ивановна 

 

 - заместитель директора КОГОБУ СШ с 

УИОП пгт Нагорск 

РЯБОВА 

Татьяна Васильевна 

 - методист районного методического 

кабинета 

 

   

 

 


